“Tras una navegación de cincuenta días, el 8 de julio, llegamos alegres, gracias a Dios, al puerto de Cádiz; al caer la tarde entramos a la bahía sanos y salvos. El día siguiente dejamos la nave en el Puerto de Santa María, a dos horas de Cádiz. Ahí terminó nuestra navegación desde América.”⁷⁴

8.- La separación de los jesuitas y el destino especial de los germanos.

Más de cien misioneros se encontraban en Santa María esperando su traslado a Italia. Fueron alojados en diferentes casas religiosas y en algunas casas particulares. “Los

⁷¹ “[...] vir nobis valde addictus, quemadmodum prior, qui nos ex Portu Verae Crucis Havanam abduxit. At non tales videbantur reliqui, qui primo nec nos venerari, ut sacerdotes, nec benigno intueri velle oculo videbantur, licet non omnes : scilicet tantum potest iactura bonae famaе, etiamsi innocenter passa, ut vel sacerdotalis dignitas, et illius ministerium, contemptui habeatur. » (Ib.)

⁷² “[...] magnum nobis terrorem incussere...subsecuenti die duae cymbae piscatoriae retulere, quam etiam bellicis tormentis decies quinquies contra illas exoneratis, longo tempore persecutae sunt. Hae enim dum piscando panem suum quaerunt, saepissime in Maurorum retia incident, quas proin vel Tripolim vel Algerium abducunt, et in servitum redigunt. » (P. 103).

⁷³ “At placuit Deo etiam hoc a nobis periculum avertere. Naves africanae fors plus, quam re ipsa erat, de nostro ad pugnam apparatu, et animo suspicatae, subito vela mutare, et Africam versus iter suum prosequi coeperunt: id quod non fecissent, si animorum nostrorum bellicum vigorem, vel ipsa arma inspicere licuisset.” (Ib.)

⁷⁴ “Iamiam octava dies Iulii numerabatur, cum tandem post quinquaginta dies, favente Deo, Gaditanum Portum laeti deteximus, et sub vesperum intravimus, sani et incolumes omnes. Altero vero die (nona Iulii) relicta navi in Portum Sanctae Mariae (Gadibus duabus horis dissitum) translati americanare nostrae navigationi finem imposuimus.” (P. 105).

mexicanos se hospedaron en la llamada ‘Casa de la Caridad...’Un oficial real nos separó de nuestros compañeros de viaje y [los germanos] fuimos llevados al convento de los Padres franciscanos de Estricta Observancia [capuchinos]. Los Padres españoles que con nosotros habían trabajado la viña del Señor eran siete y un hermano coadjutor.”⁷⁵

La tristeza de la separación, que se veía definitiva, arrancó lágrimas. Los afectuosos abrazos de despedida, sin embargo, en algo mitigaron el dolor. “Sólo Dios—escribió Ducrue—que el día del juicio hará que se conozcan todas las cosas sabe los sinsabores que tuvieron que afrontar los misioneros.”⁷⁶